
ЗМІНИ В ОНОВЛЕННІ 11.02.195 

ЗМІНИ У ДОВІДНИКАХ 

1. У розділі Довідники - Загальні довідники - НБУ додано нові довідники: 

− Код виду залучення небанківськими надавачами фінансових послуг (F057A); 

− Код складової операції (F190); 

− Код типу особи, яка надає фінансування (K152); 

− Вид зміни умови договору іншого, ніж за фінансовими послугами (S071). 

2. Відповідно до змін, опублікованих на сайті НБУ, оновлено довідники: 

− Питання щодо управління ризиками у сфері фінансового моніторингу (F100); 

− Показники форми IR25; 

− Показники форми IRCF; 

− Показники форми CR19; 

− Показники форми CR152. 

3. Додали новий Довідник УКТ ЗЕД для 1-ціни імпорт. Довідник підключено у формі 

S0435101 «№ 1-ціни (імпорт) (місячна). Звіт про ціни на імпорт». 

4. Відповідно до наказу Державної служби статистики України № 176 від 03.10.2025 р. «Про 

затвердження Переліку кодів організаційно-правових форм для статистичних цілей» 

оновлено Довідник ОПФ (КОПФГ). 

ФОРМИ 

Державна податкова служба 

Нова форма 

На виконання наказу Міністерства фінансів України № 586 від 20 листопада 2025 року «Про 

внесення змін до типової форми фінансової звітності N 5-дс "Примітки до річної фінансової 

звітності"» додано нову форму, період подання - Рік: 

J0903603 Форма №5-дс Примітки до річної фінансової звітності 



Зміни 

1. Міністерство фінансів України листом від 02.02.2026 р. № 11230-09-62/3132 (вх. ДПС № 

116/4 від 03.02.2026 р.) надало роз’яснення, що граничний розмір МПЗ (700 / 1400 грн) 

розраховується пропорційно до кількості місяців фактичного володіння або користування 

земельними ділянками. 

Зверніть увагу! Оскільки формули в бланках не враховують цей фактор, нами внесено 

відповідні зміни до алгоритмів розрахунку мінімальної суми МПЗ з урахуванням кількості 

місяців фактичного володіння або користування земельними ділянками: 

− у формах Додатків до Податкової декларації з податку на прибуток 

підприємств: 

J0114929 Додаток МПЗ-З до додатка МПЗ (рядок 02 МПЗ-З) 

J0154929 Додаток МПЗ-З до додатка МПЗ (рядок 02 МПЗ-З) 

J0194929 Додаток МПЗ-З до додатка МПЗ (рядок 02 МПЗ-З) 

− у програмі обробки у формі Додатку МПЗ до Податкової декларації про 

майновий стан і доходи: 

F0122315 Додаток МПЗ. Розрахунок загального мінімального податкового 

зобов'язання за податковий (звітний) рік, що розраховується фіз. 

особами - підприємцями (крім осіб, що обрали спрощену систему 

оподаткування) 

2. Реалізовано оновлення поля Нараховано на ___ рік при виконанні команди Оновити 

поля (клавіша F5) у Додатках до Податкової декларації з податку на нерухоме 

майно, відмінне від земельної ділянки: 

J0312108 Додаток 1 Розрахунок у частині об’єктів житлової нерухомості 

J0312208 Додаток 2 Розрахунок у частині об’єктів нежитлової нерухомості 

3. Збільшено розмір поля Номер державної реєстрації проекту до 250 символів: 

JF0299103 Інформаційне підтвердження придбання товарів, робіт і послуг у пільговому 

режимі за кошти міжнародної технічної допомоги за проектом (програмою) 

Додаток 8 

Державна служба статистики 

Зміни 

1. Оновлено контролі та властивості форм: 



S2702417 № 24-сг (місячна). Звіт про виробництво продукції тваринництва та 

кількість сільськогосподарських тварин 

S0435101 № 1-ціни (імпорт) (місячна). Звіт про ціни на імпорт 

2. Оновлено контролі у формах: 

S0403517 №1П-НПП (річна). Звіт про виробництво та реалізацію промислової 

продукції 

S2702118 № 50-сг (річна). Звіт про основні економічні показники роботи 

сільськогосподарських підприємств 

S2701220 № 13-заг (річна). Звіт про надходження молочної сировини на 

перероблення й отримання з неї молочних продуктів 

S0300214 № 1-ПНП (один раз на п'ять років). Професійне навчання на підприємстві 

S1300114 № 1-ІКТ. Використання інформаційно-комунікаційних технологій на 

підприємстві у 2026 році 

S1901115 № 11-мтп (річна). Звіт про постачання та використання енергії 

Звітність НФУ до НБУ 

Зміни 

Оновлено контролі: 

IRCF0001 Дані про рух грошових коштів (регуляторний) 

Фінансова звітність за МСФЗ (формат iXBRL) 

Нові форми  

Додано нові пакети форм: 

I0001007 Ярлик - Загальна таксономія 210_310 - 2025 рік 

X0001007 Ярлик - Загальна таксономія 220_320 - 2025 рік 



СПЕЦІАЛІЗОВАНА ЗВІТНІСТЬ ДЛЯ МІНІСТЕРСТВ ТА ВІДОМСТВ 

Звітність державних підприємств  

Фінансові плани та звіти про їх виконання, фінансова та статистична звітність, форми 

фінансового моніторингу, спеціальна звітність, аналітична звітність державних підприємств  

Зміни  

У формі: 

S3000311 Звіт про виконання фінансового плану 

− доопрацьовано контролі в розділі ІV. Коефіцієнтний аналіз в періодах І Квартал та Рік; 

− реалізовано перенесення даних у графу 4 за допомогою додаткової програми обробки з 

періоду IV Квартал в період Рік та з періоду Рік у IV Квартал. 

Міністерство енергетики України 

Звіти щодо планових та фактичних показників господарської діяльності, фінансова, 

статистична звітність та форми моніторингу 

Зміни 

1. Відкориговано контроль з формою EVE25804: 

EVE26005 Додаток №44. Довiдка щодо використання бюджетних коштiв (Міненерго) 

2. Відкориговано контроль з формою EVB25004: 

EVB26005 Додаток №45. Довiдка щодо використання бюджетних коштiв (Міненерго) 

3. Відкориговано контроль з формою EVE26005: 

EVE25804 Додаток №42. Розшифpовка Цiльове фiнансування (Міненерго) 

4. Відкориговано контроль з формою EVB26005: 

EVB25804 Додаток №43. Розшифpовка Цiльове фiнансування (Міненерго) 

Автомобільні дороги 

Фінансова звітність, звіти про планові та фактичні показники господарської діяльності 



Оновлено сертифікат шифрування для подання звітності АТ «ДАК "Автомобільні дороги 

України"». 

НААН 

Бюджетна та спеціальна звітність по обсягах виконання науково-дослідних робіт установ, 

підпорядкованих Національній академії аграрних наук України 

Нова форма 

На виконання наказу Національної академії аграрних наук України № 145 від 29.11.2013 р. 

додано нову форму, початок дії - 01.12.2025 р., період подання - Рік: 

US702115 Ф.№50-сг (річна). Основні економічні показники роботи сільгосппідприємств 

Укроборонпром 

Фінансова, статистична, планова звітність та форми моніторингу діяльності державних 

підприємств для установ, підзвітних Міністерству оборони України 

Зміни 

У формі: 

UOP5PZ01 ПРОМІЖНИЙ ЗВІТ ПРО ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛЕЙ ДІЯЛЬНОСТІ 

− реалізовано можливість створення звіту в періоді Рік; 

− реалізовано перенесення даних з форм з UOP00311 та UOP5PP01 на програмі створенні та 

за допомогою додаткової програми обробки. 

ЗМІНИ У ФУНКЦІОНАЛЬНОСТІ ПРОГРАМИ 

 Звітність 

Фінансова звітність за МСФЗ (формат iXBRL) 

Додано нові форми звітності відповідно до нової таксономії UA XBRL МСФЗ 2025 (затверджено 

02.12.2025 р.) для пакетів модуля Фінансова звітність за МСФЗ (формат iXBRL): 



− Загальна таксономія 210_310 - 2025 рік; 

− Загальна таксономія 220_320 - 2025 рік. 

Додано нові ярлики для пакетів звітності, що створюються відповідно до таксономії UA XBRL 

МСФЗ 2025: 

I0001007 Ярлик - Загальна таксономія 210_310 - 2025 рік; 

X0001007 Ярлик - Загальна таксономія 220_320 - 2025 рік. 

Реалізовано створення нових версій документів МСФЗ при копіюванні та імпорті звітів 

попередніх версій. 

Якщо було виконано попередню підготовку для заповнення звітності за 2025 рік, необхідно 

виконати конвертацію попередньо створеного пакета звітності у новий пакет за таксономією 

UA XBRL МСФЗ 2025. Для цього скопіюйте попередньо заповнений пакет. При копіюванні 

автоматично створиться новий ярлик (відповідно до пакета звітності) за таксономією 2025. 

Дані із попередньо створеного пакета будуть перенесені у відповідні поля нового пакета 

звітності за таксономією 2025. Перевірте правильність заповнення нового пакета та, у разі 

потреби, дозаповніть необхідні поля. Після конвертації пакет звітів, що створений за 

таксономією 2024, можна видалити з реєстру. 

 Облік ПДВ 

Створення податкових накладних на основі чеків 

1. Додали підказку при створенні зведеної податкової накладної. Щоб уникнути помилкового 

формування зведених ПН, тепер при виконанні команди Створити зведену податкову 

накладну з’являється повідомлення з поясненням, у яких випадках її можна складати. 

Якщо зведену ПН необхідно створити, у вікні повідомлення натисніть кнопку ОК. 

Передбачили можливість відключення відображення повідомлення - для цього встановіть 

опцію Не показувати знову. 

2. Відкоригували механізм завантаження чеків з СОД РРО, у випадку коли було обрано 

період, що охоплює кілька календарних місяців. 

 Первинні документи 

Реєстр електронних документів 

Ми розширили можливості функціоналу та перейменували Редакції документів на Версії 



документів. Тепер ви можете зручно відстежувати всі зміни в документі, переглядати історію 

змін і бачити причини, з яких були внесені правки: 

− Додали можливість створювати версії для виданих первинних документів, на які вже було 

накладено хоча б один підпис.  

Створити нову версію виданого документа можна по команді Змінити документ, що 

доступна на вкладці Наступні дії.  

Інформацію про дату та час створення нової версії документа, а також автора версії 

документа, можна переглянути на вкладці Версії документа у вікні відкритого документа. 

− Для вхідних первинних документів (отриманих від контрагентів) вкладку Редакції змінили 

на Версії документа. Також ми замінили назву вікна, яке відкривається по команді 

Відредагувати документ, на Коментар до створення нової версії. 

Реєстр податкових документів 

Налаштували коректне накладання підписів під час затвердження отриманих Податкових 

накладних за умови налаштованого комплекту підписів Відповідальна особа - Печатка. 

Шаблони первинних документів 

Заповнюйте первинні документи ще зручніше та швидше. Ми додали можливість 

використовувати у шаблоні первинного документа поле Ставка ПДВ. У полі автоматично 

відображатиметься ставка ПДВ, зазначена для відповідного товару в довіднику 

Номенклатура товарів та послуг. Щоб мати можливість використовувати поле Ставка 

ПДВ, у Конструкторі шаблона документа у властивостях потрібного поля необхідно 

додати довідник Номенклатура товарів та послуг. Якщо довідник вже додано, його 

потрібно додати повторно.  

Автоматична обробка документів 

У розділі Автоматична звірка з ЄРПН доопрацювали механізм автоматичної відправки 

запитів у разі спроби використання недійсних сертифікатів. Якщо застосовуються сертифікати 

відповідальних осіб, що відсутні в реєстрі сертифікатів, або з недійсним терміном дії, відправка 

документів не виконується. У Журналі автоматичної обробки у описі події фіксується запис 

«Запит не вдалося відправити» із зазначенням причини невдалої відправки. 

Ці доопрацювання також виконано у сервісі Універсальної автоматичної обробки 

документів. 

 Податкові довідки 



Інформаційна довідка 

Для зручнішої роботи з документами розділу у вікні відкритого документа на панелі 

інструментів додали кнопку Відправити . 

 Інтеграція 

Тепер під час відправлення документів за допомогою методів REST API 

/api/SignSendReceive/ToPartner та /api/SignSendReceive/ToGov параметр IdOrg не є 

обов’язковим у разі, якщо зазначено параметри Edrpou та (за наявності) Dept. 

 Облік акцизу 

Реалізували можливість відображення Витягів як окремих документів у реєстрах. Тепер 

Витяги, що отримані, наприклад, на підставі судових рішень або у результаті припинення 

ліцензії за ініціативою ДПС, відображатимуться у таблицях реєстрів як самостійні документи. 

Відображення Витягів, що отримані у відповідь на Заяви, залишилося без змін: отриманий 

Витяг відображається як дочірній документ до відповідної надісланої Заяви. Доопрацювання 

виконано для документів: 

JF1404304  Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального (щодо ліцензій на 

право оптової торгівлі пальним); 

JF1404404 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального (щодо ліцензій на 

право виробництва пального); 

JF1404504 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального (щодо ліцензій на 

право роздрібної торгівлі пальним); 

JF1404605 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів та місць обігу пального (щодо ліцензій на 

право зберігання пального); 

JF1403104 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, 

спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюн. сировини 

та рідин (ліцензії на право оптової торгівлі); 

JF1403202 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту, алкогольних 

напоїв, тютюнових виробів та рідин, що використовуються в електронних 

сигаретах про наявність додатка до ліцензії; 

JF1403304 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, 

спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюнової 

сировини та рідин (ліцензії на право виробництва); 



JF1403404 Витяг з Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту етилового, 

спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів, тютюн. сировини 

та рідин (ліцензії на право роздріб. торгівлі). 

 Банківський модуль 

Журнал автоматичної обробки 

Відкоригували алгоритм автоматичної відправки підписаних документів. 

 Адміністрування 

Журнал подій 

У розділі Журнал подій - Параметри змінили налаштування для фіксації події з 

Блокування первинного документа на Відкликання первинного документа. 

 Зарплата 

Оновлено довідник Індекс споживчих цін за січень 2026 р. - 100,7 %. 

Мережевий варіант роботи програми 

Ми навели лад у фіксації інформації про операції в клієнт-серверному та термінальному 

режимах роботи програми. 

Журнал подій працює коректно та більше не впливає на швидкодію системи. 

У колонках Ім’я ПК та IP ПК фіксуються дані робочої станції, на якій виконувалась операція.  



Інтерфейс програми 

Продовжуємо вдосконалювати інтерфейс програми, роблячи його більш сучасним і зручним у 

щоденній роботі: 

− оновили вигляд модальних вікон і меседжбоксів - додали заокруглення, що зробило 

інтерфейс візуально легшим і більш цілісним; 

− прибрали можливість згортання модальних вікон, меседжбоксів та вікон довідників, це 

зменшує плутанину у відкритих вікнах та допомагає користувачам зосереджуватися на 

поточних діях. 

 

 


